VE-

VENA CAVA, Gr. Φλάψ, E'πανθισμὸς *Eudoxo*, Διξη-
μένη *Hesychio*, species sunt Vena Cava, Portæ, Lymphaticæ, & Lactæ. Arteriæ aliquando pro venis sumuntur. Constant ex quatuor tunicis, nervosa sc. glandulosa, musculari & membranosa, & additur *Cellulosa*. Vena cava propriè vocatur trucus ille magnus, in quem omnes vene se exonerant ab Iliacis usque ad sinum venosum Cordis dextri, dein à venis jugularibus usque ad Locum eundem: ejus rami superiores vocantur. Venæ jugulares; quæ ad Brachia tendunt *Axillares*; in cor, vasa *Coronaria*, in pulmones *Pulmonaria*; sic dicitur *Hepatica*, arteria in hepate; *Phrenica* in diaphragmate; in cruribus *Cru-
ralis*; in renibus *Emulgentes* seu *Renales*, & sic à varia ramificatione variam denominationem accepit, haec format amplum, atque membrana arteriosæ simili obductum si-
num, qui in cava auris dextræ cordis, & in thalamum dextrum partim, definit. B. *De holle ader*. G. Die hohle ader. Gall. *La Veine Cave*. A. The great vein.

VENA AZYGOS, vel SINE PARI, aut JUGO, vi-
de *Azygos*.

VENA PORTÆ, est vena ex Venis lienis, ventricu-
li, mesenterii, Intestinorum, pancreatis, & omenti com-
posita, Hepar transeuns, ibique arteriæ formam induens,
ejusque crastitiem, & omnem sanguinem à dictis visceri-
bus per Hepar ferens, tandem in venam cavam definit. B.
Poort-ader. G. Die pfört-ader. Gall. *La Veine Porte*. A.
The Port veine.

VENA UMBILICALIS, oritur ab uno trium magno-
rum ramorum, in quos se vena portarum hepar ingressura
dividit; decurrit ad umbilicum, exit eo cum arteriis, cum
quibus & per umbilicalem funiculum pergit, penetratque
ad superficiem Chorii externam, inque ramos, earum ad
exemplum, ipsis etiam in universum comites abit; vena
multò major est arteriis, unitatemque ejus natura com-
pensavit magnitudine; imò major est utrisque arteriis si-
mul sumptis; & quidem juxta Cl. *Roubaultum* diameter
venæ ut plurimum est quatuor linearum, cujusque vero
arteriæ tantum duarum: descendit, recta petens umbili-
cum: cùm itaque ramus venæ portarum à quo oritur, in
dextra parte abdominis situs fit, umbilicus autem in me-
dio; à dextris descendit oblique sinistrorum: primum
au-

autem decurrit sub hepate, ut potè sub quo oritur; ibique in hepate sinus primum oblongus, per quem decurrit, factus, ne hepatis moles eam comprimeret; illeque sinus amplior est, quam venæ requirit magnitudo, quo sit ut hepar situm suum paululum mutare possit, ut mutat variâ inclinatione corporis, nec tamen prenat venam: dein pergit per fissuram, quam unam habet hepatis hominis, in imo tenui margine suo; atque hoc etiam factum est, ut liberius sit ab omni pressione; post pergit ad umbilicum per geminatum peritoneum, ad similitudinem mesenterii: cùm enim, ubi ab hepate recedit, distet aliquantum à partibus continentibus abdominis, ne indè ad umbilicum usque quasi vaga esset, produxit natura proximam partem peritonæi, eaque circumdedit venam: constat hæc peritonæi productio è duabus lamellis, quæ sibi invicem applicatae sunt; mediaque substantia cellulosa cohaerent, per quam vena incedit. Gall. *Veine umbilicale.*

VENÆ, vegetabilium sunt costæ, quæ in plantarum foliis, imo & fructibus apparent, & ramulos & humorem habentes.

VENÆ, sunt canales similes ferè arteriis figura & distributione; sunt amplitudine majores, numero fortè plures; membranis omnibus longè tenuiores, inertiores; valvulas habent, solitarias ferè oblongas, digitabili formâ utcunq; ad loca insertorum in truncum majorem ramorum, & binas ut plurimū junctas in venarum majorum truncis rectis, à corde remotoribus, atque perpendiculariter sursūm vehentibus cruentum, quæ sic facte sunt, & cavis canalium applicatae, ut humorem ex minori ramo in majorem truncum admittant, retrogressum evaneant corde contracto, molemque ferant. Ea verò vasa ipsa vitæ actione non micant, neque saliunt; habent extrema sua varia, ut in arteriis observatur, initia radicum venularum vel ex bibulis cuticulæ osculis, vel à reforbentibus in membrana omni interiore positis, vel ex arteriæ fine in venulam porrecto, vel ex similibus quibusdam singularibus, ut in pene, clitoride, liene, vel ex pulpa fortè glandulosâ. B. *Aderen.* Gall. *Veines.*

VENÆ LACTEÆ, vide *Vasa Lactea.*

VENÆ LYMPHATICÆ, vascula sunt parva, pellucida, alba, nodosa ubique ob binas valvulas elevatiles,

cavitatem exactè claudentes, quæ suam lympham à vasculis arteriosis lymphaticis, vel à glandulis congregatis accipiunt, hanc in venas sanguineas, vel in chyli cisternam exonerant. B. **Watter-vaten.** G. Wassergefäßze. Gall. *Veines Lymphatiques.* A. Lymphatik vessels, Lymphatik ducts.

VENÆ SECTIO, est sanguinis, qui in vasis continetur, per venam arte sectam, evacuatio. B. **En aderlating.** G. Das aderlassen. Gall. *Saignée.* A. Letting of bloud, opening of a vein.

VENENUM, Gr. *Φαρακός*, est omne illud quod corpori nostro communicatum, illud destruendo, sive solida erodendo, sive fluida circulationi inepta reddendo mortem adferit, ut sunt Arsenici genera, & pleraque Mercurialia deleteria qualitate praedita. B. **Fenyn.** G. Gifft. Gall. *Poison, Venin.* A. Venom, poison.

VENEREA LUES, vide *Lues Venerea.*

VENERIS OESTRUM, idem quod *Clitoris.*

VENTER, dicitur triplex *Infimus* sumitur pro Abdomine. *Medius* pro Thorace, & *Supremus* pro Capite. Vides *Cavitates*. Sed strictè sumitur pro Abdomine. B. **Buik.** G. Bauch. Gall. *Ventre.* A. The Bellie.

VENTER EQUINUS, Chemicis dicitur & sumus equinus, in quo, ob lenem calorem, suas tinturas & essemias collocant. B. **Paarde-mist.** G. Rosz-mist. Gall. *Fumier de Cheval.* A. Horse-dung.

VENTER INFIMUS, vide *Hypogastrium.*

VENTOSA, vide *Cucurbitula.*

VENTRES, vide *Cavitates.*

VENTRICULUS, est vilcus membranofsum, situm in abdomine sub diaphragmate inter hepar & lienem, hepar quidem à dextris ipsum ad unguem complectitur, lien vero à sinistris summa suâ parte adjacet: Os superius connectitur diaphragmati, mediante gulâ: qua foramine facto superiore partem musculi inferioris & sinistri diaphragmati penetrans ventriculo continuatur, tunicae nerveæ suos infigens terminos: Os inferius duodeno: Fundo ejus adhæret ala anterior omenti. Posterior est aorta: subjacet Colon & pancreas; huic tanquam molli pulvinari incumbit: tibiam utricularum figura eleganter exprimit, præsertim Oesophago intestinoque adhuc connexus; ab angusto

gusto enim ore in latam capedinem sinuatus, rursus in angustum definit; in sinistro tamen latere multò amplior, quam in dextro; ut & infernè quam supernè: dividitur in dorsum, fundum, & orificia. Dorsum vocatur illa pars inter orificia superior. Fundus illa inferior pars multò amplior & sinuosa. Orificiorum quidem alterum superius, alterum inferius nuncupatur. Superius in sinistro latere, non quod elatius situm, cùm ambo sint in ventriculi superiore regione, sed eo, quod cibum & potum prius admittat, quidam veterum cor appellantur: vocatur & stomachus: inferius alterum in dextro latere situm, ratione officii πυλωρός, sive janitor vocatur, quoniam portæ in modum ea, quæ excreturi sumus, emitit: constans ex plurimis tunicis, prima, est illa externè levis membrana, quæ totum ambit ventriculum, pro sobole Peritonæ ab omnibus agnita anatomicis, undē ipsi ventriculo non est propria, videtur hæc nata ad ventriculi robur, & firmatatem: secunda est carnosæ sive musculosa, plurimis fibris triplici serie distinctis constans, prima series transversarum statim avulso peritonæ se prodit; hæc satis numerosæ ac invicem contentæ à summo orificio incipiunt, & in pylorum terminantur: altera series est orbicularium; quæ itidem ab ore summo incipientes ad pylorum progressæ, orbiculariter vel spiraliter ventriculi cavum ambiunt; tercias series constat ex duplice fibrarum ordine, oriuntur juxta superius orificium, idque ambiunt, & à sinistra parte dorsi ipsius ventriculi, undē aliquæ per idem dorsum recta feruntur ad inferius ostium, quod & ambiunt, sed pleræque ad fundum versus idem ostium inferius: hæc cingitur & tegitur cellulosa *Ruyssiana*, quæ oleum suppeditat fibris musculosis laxandis, lubricandis, necessarium; tunc sequitur nervæ dicta à *Willisio*, sive potius vasculosa, & in non admodum distento ventriculo rugosa, quæ in convexa parte donatur mira textura vasorum, cui adhærent glandulae sive potius cryptulae quam plurimæ, quarum excretoria in concava parte ceu tot punctula atque meatus se produnt; præterea in hac concava parte conspicuntur (præsertim si in aqua calida aliquantis per demersus fuerit ventriculus) innumeri villi penduli, qui videntur tantum esse extremitates arteriarum, venarum, & nervorum; qui ultimi famis sensum vacuo ventriculo